
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Medyczne Centrum Przyszłości – utworzenie 
bazy kształcenia zawodowego dla Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu”,  przygotowanego przez  Departament Edukacji  
i Kształcenia Ustawicznego w ramach Poddziałania 6.3.2 - Inwestycje w infrastrukturę 
kształcenia zawodowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, oraz wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Medyczne 
Centrum Przyszłości – utworzenie bazy kształcenia zawodowego dla Medyczno-Społecznego 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu”, tj. udzielenie 
pełnomocnictwa w tym zakresie Pani Domiceli Kopaczewskiej, Dyrektor Departamentu 
Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Stosownie do art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do 
samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś Priorytetowa 6. Solidarne 
społeczeństwo i konkurencyjne kadry dla Działania 6.3 Inwestycje w infrastrukturę 
edukacyjną, Poddziałanie 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki Programu                                
z przeznaczeniem między innymi na inwestycje w infrastrukturę edukacyjną i szkoleniową 
szkół, wyższych szkół zawodowych oraz centrów i placówek prowadzących kształcenie 
zawodowe i ustawiczne, polegające na: budowie, rozbudowie, nadbudowie i wyposażeniu      
w bazę dydaktyczną nowych obiektów, a także przebudowie, adaptacji, modernizacji, 
remoncie i wyposażeniu w bazę dydaktyczną już istniejących obiektów, ukierunkowane na 
tworzenie i rozwój warsztatów/pracowni kształcenia praktycznego w branżach zgodnych                
z potrzebami rynku pracy, w tym z inteligentnymi specjalizacjami określonymi w RIS.  
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy. 

 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 W oparciu o zarządzenie nr 8/2017 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 29 marca 2017 r. zmieniające zarządzenie nr 15/2016 w sprawie przyjęcia „Zasad 
zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz 
projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej”, Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu 
własnego pt „Medyczne Centrum Przyszłości – utworzenie bazy kształcenia zawodowego dla 
Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu” w 
ramach Poddziałania 6.3.2 - Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020. Realizacja projektu wynika z potrzeby stworzenia 32 pracowni dla zawodów: technik 



dentystyczny (6 i 1), technik masażysta (6), terapeuta zajęciowy (6), opiekun medyczny (1), 
higienistka stomatologiczna (2), asystentka stomatologiczna (2) oraz nowych: opiekunka 
środowiskowa (2), technik optyk (1), technik ortopeda (3), technik usług kosmetycznych (1) 
oraz pracownię anatomiczną i wspomagania komputerowego dla wszystkich zawodów (1), 
które umożliwi ą prowadzenie podstawy programowej na jak najwyższym poziomie.  
W ramach projektu zakupione zostanie wyposażenie dla pracowni uwzględniające 
szczegółowy katalog wyposażenia pracowni lub warsztatów szkolnych, który został 
opracowany przez MEN dla 190 zawodów i jest udostępniony za pośrednictwem strony 
internetowej Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej 
(www.koweziu.edu.pl). 
W wyniku realizacji projektu Centrum zlokalizowane zostałoby w budynku przy ulicy 
Konstytucji 3 Maja 40 przy Szpitalu Specjalistycznym dla Dzieci i Dorosłych.  Projekt 
przewiduje rozbudowę i modernizację ww. budynku na potrzeby Centrum, tj. przystosowanie 
go do potrzeb kształcenia zawodowego praktycznego prowadzonego przez Centrum. 
Efektem realizacji projektu będzie poprawa infrastruktury oraz jakości kształcenia 
zawodowego w ww. ośrodku. Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę  
14 591 563,51 zł. 
Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie 
12 402 828,98  zł, co stanowi 85 % wartości całkowitej projektu.   Projekt wymaga 
zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego, 
który został oszacowany na 2 188 734,53 zł  , co stanowi 15 % wartości całkowitej projektu.  
Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2018-2020. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego 
Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty 
konkurs poza polityką terytorialną w ramach poddziałania 6.3.2 Inwestycje w infrastrukturę 
kształcenia zawodowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizacje projektu.   
 
5. Ocena skutków regulacji: 

 Nie dotyczy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


